Hadis dalam tradisi Syiah mempunyai pengertian segala sesuatu yang disandarkan kepada yang *ma'sum*, Nabi SAW dan Imam dua belas, baik itu berupa perkataan, perbuatan, maupun

ketetapan adalah sumber hukum yang kedua setelah Al-Quran (H. Amin 1971). Imam dua belas yang *ma'sum* tersebut adalah: Āli ibn Abī Ṭālib al-Murtaḍa (w. 40 H/661 M), al-Ḥasan ibn Āli al-Zakī (w. 49 H/669 M), al-Ḥusain ibn Āli Sayyid al-Syuhadā (w. 61 H/680 M), Āli ibn al-Ḥusain, Zain al-Ābidīn Zainal 'Ābidīn (w. 95 H/714 M), Abū Ja'far Muḥammad Āli Al-Bāqir (w. 115 H/733 M), Abū Abdillāh Ja'far ibn Muḥammad al-Ṣadiq (w. 148 H/765 M), Abū Ibrāhīm Musā ibn Ja'fār al-Kazīm (w. 183 H/799 M), Abū Ḥasan Āli ibn Musā al-Riḍā (w. 203 H/818 M), Abū Ja'fār Muḥammad ibn Āli al-Jawad al-Taqi (w. 220 H/835 M), Abū Ḥasan Āli ibn Muḥammad al-Hādī (w. 254H/868 M), Abū Muḥammad al-Ḥasan ibn Āli Al-Askari (w. 260 H/874 M), Abū al-Qāsim Muḥammad ibn Ḥasan al-Maḥdi, al-Qāim al-Ḥujjāh (memasuki kegaiban besar pada 329 H/940 M) (Nasr, 2003).

Golongan Syiah percaya bahwa imamah laksana kenabian, dan menganggap imam sebagai utusan Allah setelah Nabi (al-Muzaffār, n.d.). Berdasar pemahaman ini, kalangan Syiah mengklaim bahwa semua perkataan 12 imam yang *ma'sum* pada dasarnya berasal dari Rasulullah.